МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 24 апреля 2014 года N 263

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Министерства спорта Российской Федерации, Положение о Благодарности Министра спорта Российской Федерации и Порядок награждения ведомственными наградами Министерства спорта Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17 августа 2012 года N 88 "О ведомственных наградах Министерства спорта Российской Федерации"
В соответствии с подпунктом 5.2 Положения о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2012 N 607 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст.3525; 2013, N 30, ст.4112, N 45, ст.5822), и в целях поощрения лиц, работающих в сфере физической культуры и спорта, а также иных лиц, принимающих активное участие в развитии и популяризации отрасли,

приказываю:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Министерства спорта Российской Федерации (Приложение N 6), Положение о Благодарности Министра спорта Российской Федерации (Приложение N 7) и Порядок награждения ведомственными наградами Министерства спорта Российской Федерации (Приложение N 8), утвержденные приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17.08.2012 N 88 "О ведомственных наградах Министерства спорта Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27.09.2012, регистрационный N 25553), следующие изменения:

а) в пункте 4 Приложения N 6 "Положение о Почетной грамоте Министерства спорта Российской Федерации" и в пункте 2 Приложения N 7 "Положение о Благодарности Министра спорта Российской Федерации" после слов "органы государственной власти субъектов Российской Федерации" дополнить словами " при согласовании с главами администраций субъектов Российской Федерации";

б) в абзаце втором пункта 3 Приложения N 8 "Порядок награждения ведомственными наградами Министерства спорта Российской Федерации" после слов "руководители органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области физической культуры и спорта" дополнить словами "при согласовании с главами администраций субъектов Российской Федерации".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя Министра спорта Российской Федерации Н.В.Паршикову.

Министр
В.Мутко

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
14 июля 2014 года,
регистрационный N 33090